
   
 

Sede: Av. das Américas, nº 3.500, Bl. 01 (Ed. Londres), Sala 613, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro – RJ, CEP 22.640-102 
Fábrica: Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 – Brisamar - Itaguaí – RJ, CEP: 23825-410  
+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br 

 

 
PORTARIA NCP Nº P-023, DE 30 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 
 
 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. – NUCLEP, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Companhia, RESOLVE: 

 
 

EXONERAR 

 

RONEI CORDEIRO REIS, matrícula 6002905-9, do emprego público em comissão de Gerente Geral 
do Terminal Portuário e Entorno (PP), subordinado e vinculado à Presidência (P), a contar de 
03/02/2025, ficando alocado na Liderança de Equipe de Utilidades (IPM/UTL), vinculada e 
subordinada à Diretoria Industrial (I). 

 

 

 
 
 
 
 

 
CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-31T12:13:12-0300
	CARLOS HENRIQUE DA SILVA SEIXAS:50758071787




